I N D I C A Ç Ã O  Nº. 154

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/04/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar, com urgência, a pintura das lombadas existentes na Rua Raimundo Putti, no Distrito de Rubião Júnior, uma vez que a sinalização da pista está totalmente apagada.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade orientar os motoristas que trafegam pela referida localidade, bem como diminuir o risco de acidentes envolvendo veículos e pedestres.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de abril de 2001.

Vereador Autor EDNEI CARREIRA

-PSDB-